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 ■ JAV investuotojai laukia aiškesnių darbo rinkos rodiklių, susilaikydami nuo 
aktyvesnio pirkimo 

■ Euras penktą dieną iš eilės išlaiko stiprėjimą prieš JAV dolerį 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną iš Azijos atplūdusi optimizmo banga kilstelėjo Europos didžiuosius indeksus į viršų 
(DAX +0,31 proc.; Stoxx Europe 600 1,33 proc.). Investuotojai didino paklausą akcijoms tikėdami, 
kad Kinija dar paspartins ekonomikos skatinimą, o Japonijos atstovai paskelbė, kad yra 
perspektyvų, jog kitais metais bendrovėms bus mažinami mokesčiai. O ši informacija signalizuoja 
apie tikėtinai didesniu bendrovių grynuosius pelnus arba aktyvesnes investicijas. Svarbesnių 
naujienų Europoje trečiadienį skelbiama nebuvo, o JAV investuotojai buvo atsargesni, laukiant 
aiškesnių darbo rinkos rodiklių. Trečiadienį už Atlanto investuotojų dėmesį pritraukė JOLTS rodiklis, 
kuris parodo, kiek šalyje yra potencialiai laisvų darbo vietų. Pastarojo reikšmė pakilo aktyviausiai 
nuo pat 2010 metų balandžio mėnesio, fiksuojant net 8,0 proc. pokytį. Ši statistika pabrėžia, kad 
bendrovėms darosi vis sunkiau surasti kvalifikuotą darbuotoją dėl mažėjančios darbo pasiūlos. 
Šiandien numatyta paskelbti savaitinį JAV bedarbių paraiškų skaičių, kuris tikėtina kris nuo 282 
tūkst. iki 275 tūskt. O taip pat aktualiu įvykiu taps didmeninės prekybos atsargų pokytis, kuris 
tikėtina liepos mėnesio duomenimis kils 0,3 proc., kai birželį pastarasis rodiklis augo 0,9 proc. 

 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kursas buvo pasiekęs 1,1132 punktų ribą, tačiau dienai besibaigiant 
euras grąžino savo persvarą ir valiutų santykis dienos pabaigoje išsilaikė ties 1,1207 riba. Šiandien 
galime sulaukti aktyvesnės prekybos pastarąja valiutų pora 15:30 valandą, kuomet bus paskelbtas 
savaitinis bedarbių paraiškų skaičius, kuris tikėtina bus mažesnis. Šiandien ryte EUR/USD valiutų 
kursas nežymiai auga ir ieško krypties ties 1,1217 riba. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Ketvirtadienio ryte „Vilkyškių pieninė“ paskelbė, kad grupės pardavimai rugpjūčio mėnesį buvo 18 
proc. mažesni, o sausio – rugpjūčio laikotarpio pajamos smuko 27 proc., lyginant su praėjusiais 
metais. Vakar dieną bendrovės akcijos vertė kilo 0,59 proc., tačiau apyvarta buvo niekinė, 
investuotojams sudarant tik 4 sandorius ir pasiekiant 2,5 tūkst. eurų apyvartą. Apskritai, vakar 
dieną investuotojų aktyvumas intensyvumu neišsiskyrė, bendrai trijų šalių apyvartai perkopiant 233 
tūkst. eurų, o pagal aktyvumą pirmoje vietoje esant „Tallink Grupp“ (+0,37 proc.) bendrovei su 
74,08 tūkst. eurų apyvarta. 
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2015.09.10 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  275 tūskt. 282 tūkst. 

 JAV 17:00 Mėnesinis didmeninės prekybos atsargų pokytis Liepos mėn. 0,3% 0,9% 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


